
PRACOVNÍ LIST K 43. LEKCI (Gedeon) 

Úkol 1: Napiš, jaké vlastnosti měl Gedeon, a přesto ho Bůh povolal k úkolu. 

 
 
 
 

 

Úkol 2: Nakresli (alespoň schematicky) 2 způsoby, jak Gedeon zkoušel to, zda s ním Bůh půjde 

skutečně do boje. 

1. zkouška 2. zkouška 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Úkol 3: Spoj správně čísla s charakteristikou 

10 000                              počet mužů, které Gedeon povolal do boje 

300                                    počet mužů, kteří si klekli k pití vody 

22 000                               počet mužů, který Gedeonovi nakonec zůstal 

32 000                              počet mužů, kteří neměli strach 

9 700                                 počet mužů, kteří odešli ze strachu domů 

 

Úkol 4: Vylušti jméno, které dostal Gedeon, když zbořil posvátný kůl baalův? 

R B J E A L U      __  __  __  __  __  __  __ 

 

Úkol 5: Napiš, jaké jsou rozdíly mezi modlou (Baalem) a Bohem Stvořitelem. 

BAAL (MODLA, BŮŽEK) BŮH – PRAVÝ BŮH STVOŘITEL 

Jaký je baal? 
 
 
 

 je Bůh? Jak se liší od model? 

 



Úkol 6:  Napiš nebo nakresli věci, s kterými šel Gedeon a jeho muži do boje. 

 
 
 
 
 
 

 

Úkol 7: Vylušti klíčový biblický verš pomocí převodní tabulky. Napiš jej napravo od tabulky 

A B C D E F G H I J K L M 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 N O P Q R S T U V W X Y Z 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 
 

14;5;16;18;9;10;1;12;9; ;10;19;20;5; ;16;18;5;3;5; ;4;21;3;8;1; 

 ;15;20;18;15;3;20;22;9;; ;1;2;25;19;20;5; ;15;16;5;20; 

 ;16;18;15;16;1;4;12;9; ;19;20;18;1;3;8;21;; ;14;25;2;18;26;  

;16;18;9;10;1;12;9; ;10;19;20;5; ;4;21;3;8;1; ;19;25;14;15;22;19;20;22;9;;  

;22; ;14;5;13;26; ;22;15;12;1;13;5;; ;1;2;2;1;; ;15;20;3;5;; 
 

Biblický kvíz: Odpovědi najdeš v knize Soudců v 6. – 8. kapitole. 

Otázka Odpověď 

1. Proti kterému národu Bůh povolal Gedeona?  
 

2. Jak dlouho (kolik let) utlačovali?   
 

3. Kolik mužů si vzal Gedeon, když šel zničit 
baalův oltář a kdy ho zničil? 

 
 

4. K čemu ve snu vojáků v nepřátelském táboře 
byla přirovnaná izraelská armáda, která ho 
zničila? 

 

5. Jak se jmenovalo město, kde Gedeon postavil 
Bohu oltář? O….. 

 

6. Jak se jmenovali dva nepřátelští náčelníci, 
které Gedeon zabil? O….. a Z…… 

 

7. Jak se jmenovali dva nepřátelští králové, 
které také Gedeon zabil? Z…. a S….. 

 

8. Kolik šekelů zlata přinesli Gedeonovi ti, které 
porazil? 

 

9. Co špatného udělal ke konci svého život 
Gedeon? 

 

10. Kolik synů měl Gedeon? 
 

 

 


